PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/ 2006

Processo Administrativo: n.º 06/10/22.164
Interessado: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
Modalidade: Pregão Presencial n.º 70/2006
Objeto: Registro de Preços de ferro e tela para concreto armado.

                        Aos 23 dias do mês de agosto do ano de 2006, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a

empresa ALIMENTARE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ sob n.º 00.873.542/0001-79, por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão

Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços de ferro e tela para concreto armado.

Item Código Descrição Un Qde Preço Unit.

R$

01 31192
FERRO CA-50, BITOLA 12,50 MM, FORNECIDA EM
VERGALHÕES DE 12 METROS. UNIDADE DE FORNECIMENTO,
EM KG NORMA NBR 7480.

Kg 15.000 2,75

02 31194
FERRO CA-50, BITOLA 20,00 MM, FORNECIDA EM
VERGALHÕES DE 12 METROS E UNIDADE DE FORNECIMENTO
EM KG NORMA NBR 7480.

Kg 6.000 2,68

03 31195
FERRO CA-50, BITOLA 10,00 MM, FORNECIDA EM
VERGALHÕES DE 12 METROS E UNIDADE DE FORNECIMENTO
EM KG NORMA NBR 7480.

Kg 15.000 2,70

04 31196
FERRO CA-50, BITOLA 16,00 MM, FORNECIDA EM
VERGALHÕES DE 12 METROS E UNIDADE DE FORNECIMENTO
EM KG, NORMA NBR 7480.

Kg 6.000 2,65

05 31197
FERRO CA-50, BITOLA 8,00 MM, FORNECIDA EM VERGALHÕES
DE 12 METROS E UNIDADE DE FORNECIMENTO EM KG,
NORMA NBR 7480.

Kg 8.000 3,05

06 31198
FERRO CA-50, BITOLA 6,30 MM, FORNECIDA EM VERGALHÕES
DE 12 METROS E UNIDADE DE FORNECIMENTO EM KG,
NORMA NBR 7480.

Kg 20.000 3,10

07 33202
FERRO CA-60, BITOLA 5,00MM, FORNECIIDA EM VERGALHÕES
DE 12 METROS, UNIDADE DE FORNECIMENTO EM KG, NORMA
NBR 7481.

Kg 6.000 3,05

08 34814

TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURAS DE
CONCRETO ARMADO, ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS DE 15 X 15
CM, DIÂMETRO DOS FIOS DE 4,2 MM, DESIGNAÇÃO Q-92
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO APROXIMADO DE 1,48
KGF/M², EM ROLO COM 60 X 2,45 M CADA ROLO REPRESENTA
1 PEÇA.

Pc 100 865,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

09 34812

TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURAS DE
CONCRETO ARMADO, ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS DE 15 X 15
CM, DIÂMETRO DOS FIOS DE 4,2 MM, DESIGNAÇÃO Q-92
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO APROXIMADO DE 1,48
KGF/M², EM PAINEIS DE 6 X 2,45 M E 21,8 KGF. CADA PAINEL
REPRESENTA 1 PEÇA.

Pc 300 100,00

10 34810

TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURAS DE
CONCRETO ARMADO, ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS DE 10 X 10
CM, DIÂMETRO DOS FIOS DE 4,2 MM, DESIGNAÇÃO Q-138
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO APROXIMADO DE 2,2
KGF/M², EM PAINEIS DE 6 X 2,45 M E 32,3 KGF. CADA PAINEL
REPRESENTA 1 PEÇA.

Pc 300 148,00

11 34811

TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURAS DE
CONCRETO ARMADO, MENTO ENTRE FIOS DE 10 X 10 CM,
DIÂMETRO DOS FIOS DE 4,2 MM, DESIGNAÇÃO Q-138
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO APROXIMADO DE 2,2
KGF/M², EM ROLO COM 60 X 2,45 M. CADA ROLO
REPRESENTA 1 PEÇA.

Pc 100 1.260,00

12 34809

TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURAS DE
CONCRETO ARMADO, ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS DE 10 X 10
CM, DIÂMETRO DOS FIOS DE 5,6 MM, DESIGNAÇÃO Q-246
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO APROXIMADO DE 3,91
KGF/M², EM PAINEIS DE 6 X 2,45 M E 65,9 KGF. CADA PAINEL
REPRESENTA 1 PEÇA.

Pc 300 220,00

13 34808

TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURA DE
CONCRETO ARMADO, ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS DE 10 X 10
CM, DÂMETRO DOS FIOS DE 6,0 MM, DESIGNAÇÃO Q-283
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO APROXIMADO DE 4,48
KGF/M², EM PAINEIS DE 6 X 2,45 M E 65,9 KGF. CADA PAINEL
REPRESENTA 1 PEÇA.

Pc 300 255,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 23 de agosto de 2006.

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra-estrutura

ALIMENTARE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Representante Legal: Antônio Roberto Servidone

R.G : 7.322.185 SSP/SP
CPF: 284.128.458-11